
La presente delibera è immediatamente esecutiva

Consiglio dell'Università

Pratica Numero 167 Delibera Numero 1

Seduta Numero 7 Bis Straordinaria Data 07/11/2023

Proponente Segreteria Generale e Contabilità

Oggetto Approvazione urgente 2a versione Bilancio di Previsione 2024 Unirsm

In considerazione dell'urgente richiesta delle Finanze pervenuta in data odierna e sulla base delle indicazioni ricevute dal Segretario di 
Stato alle Finanze e Bilancio per tramite della sua Direttrice di Dipartimento, è stata predisposta la modifica del Bilancio di Previsione 
UniRSM per l'anno 2024, che, rispetto alla prima versione approvata con pratica CDU n. 118 del 25/08/2023 nella seduta del CDU n. 
7/2023, prevede in entrata un contributo Stato per la gestione corrente rivisto al ribasso di € 400.000,00, quindi da € 4.200.000,00  
agli attuali € 3.800.000,00. 

Concordemente con tale riduzione in entrata, in uscita si è proceduto all'eliminazione delle voci di spesa relative al contratto di 
consulenza esterna del CRRI per l'esperto in diritto comparato (€ 17.000) e a quelle aggiuntive, rispetto al 2023, previste nel Centro di 
Costo dell'Istituto Giuridico Sammarinese per gli adempimenti conseguenti alla Legge n. 165/2022; si è inoltre applicata una 
complessiva riduzione sul capitolo 1130 "Stipendi al personale dipendente" pari a € 339.000, da € 1.378.000,00 della I versione agli 
attuali € 1.039.000,00.

La Segreteria Finanze e Bilancio, che ha imposto la summenzionata riduzione del Contributo Stato per parte corrente in favore di 
UniRSM, debitamente informata delle inderogabili necessità dell'Ateneo per il 2024, si è impegnata a provvedere all'incremento del 
contributo nella misura richiesta e in tempo utile nel corso del prossimo esercizio finanziario.

Alla luce di quanto sopra indicato

Il Consiglio dell'Università Approva

la modifica del Bilancio di Previsione di UniRSM per l'anno 2024 secondo le indicazioni ricevute dalla Segreteria Finanze 
e Bilancio e che determina una richiesta di Contributo Stato pari complessivamente a € 3.940.000, di cui € 3.800.000 sul 
Titolo I ed € 140.000 sul Titolo II.

Il Direttore GeneraleF.to

F.to Il Rettore




